

عنوان دستور	طرح مسائل ناشی از قیمت گذاری و امتیازات خاص در بخش کشاورزی (مطالبات تشکل های اقتصادی)
تشکل های ارائه دهنده موضوع	موضوعات ارائه شده توسط اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران، انجمن غلات ایران، انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران و کمیسیون کشاورزی اتاق ایران
موضوعات ارائه شده	<p>۱. قطع جریان تخصیص ارز قابل انتقال برای کالاهای اساسی وارداتی توسط بخش خصوصی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ دبیر اتحادیه واردکنندگان دام و طیور اعلام کردند حدود ۴۵ روز است به کالاهای وارداتی اساسی (بخش خصوصی) ارز تعلق نگرفته است و بخش خصوصی هم از وزارت جهاد کشاورزی و هم از بانک مرکزی پیگیر این موضوع هستند، اما تا کنون به نتیجه ای نرسیده اند</p> <p>۲. تبعیض گسترده برای واردات کالاهای اساسی توسط شرکت های دولتی برخلاف تاکیدات مقام معظم رهبری و تصریح مفاد مختلف از قانون الزامات اجرایی اصل ۴۴</p> <p>بخش خصوصی اعلام می کنند همواره در بحث تجارت به خصوص تخصیص ارز و پرداخت هزینه های ثبت سفارش و ... بین بخش خصوصی و دولتی به خصوص شرکت بازرگانی دولتی ایران و شرکت پشتیبانی امور دام تبعیض قائل می شوند، به طور مثال همین ۴۵ روز که به بخش خصوصی ارزی جهت واردات تعلق نگرفته است در حالی که حدود ۱،۸ میلیارد دلار واردات کالای اساسی داشته اند، اما به شرکت های دولتی ذکر شده ارز تعلق گرفته است.</p> <p>۳. اعمال قیمت های دستوری خارج از روال و رویه های قانونی لازم، علیرغم آزاد سازی نرخ ارز</p> <p>بخش خصوصی درخواست دارند نحوه قیمت گذاری و ساز و کار آن توسط ارگان های مربوطه (سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان) به طور شفاف مشخص شود و قیمت گذاری براساس یک الگوی مشخص باشد.</p> <p>۴. آسیب های متأثر از پیمان سپاری محصولات کشاورزی. (ارائه شده توسط کمیسیون کشاورزی اتاق ایران)</p> <p>عمده مشکلات پیمان سپاری ارزی محصولات کشاورزی</p> <p>الف) صادرات محصولات کشاورزی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل ۱۷ درصد کاهش داشته است در همین حال سهم این بخش از مجموع صادرات ۸ درصد بوده است.</p> <p>ب) اثر پیمان سپاری و رفع تعهدات ارزی در هشت ماه ۱۴۰۱ به نسبت دوره سال قبل با رشد منفی ۲۰ درصدی مواجه بوده است که در مجموع سهم از صادرات را حتی از ۸ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۶،۱ درصد تقلیل داده است.</p> <p>ج) عمده محصولات کشاورزی آسیب دیده و با رشد منفی در هشت ماه ۱۴۰۱ همراه بوده اند.</p> <p>د) کاهش ۱۳،۴ درصدی صادرات محصولات کشاورزی ایران به منطقه در سال ۲۰۲۱ در مقابل رشد ۱۵،۷ درصدی رقبا و نهایتاً کاهش سهم و رقابت پذیری ایران در این دوره.</p>
اقدامات صورت گرفته	<p>۱. ار سال نامه شماره ۱۸۷۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران، انجمن غلات ایران، انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران به مقام معظم رهبری پیرو مشکلات ذکر شده.</p> <p>۲. ار سال نامه شماره ۵۰/۸۹۷۲/ص مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۳۰ کمیسیون های توسعه صادرات غیر نفتی و کشاورزی صنایع وابسته اتاق ایران به رئیس محترم کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی.</p> <p>۳. نامه شماره ۹۶۵۱۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۳ رئیس محترم کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی به معاون اول محترم رئیس جمهور.</p> <p>۴. نامه شماره ۱۹۴۸۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۰ دفتر معاون اول محترم رئیس جمهور به وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت.</p>
نتیجه اقدامات	تا کنون نتیجه مشخصی حاصل نشده است.